
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 82. schůze rady města, která se konala dne 24. ll. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 707/21 

Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 708/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 4. ll. 2021 do 18. ll. 2021, uvedená 

podpoř. č. 192-198, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 709/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 10. ll. 2021 

do 24. ll. 2021, uvedená pod poř. č. 8 a 9, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 710/21 
Rada města bere na vědomí oznámení paní Dany Kubařové, ředitelky 1. mateřské školy Rakovník, 

V Hradbách 188, IČ: 47019581, V Hradbách 188, 269 Ol Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy 

na období od 27. 12. do 31. 12. 2021 z organizačních a technických důvodů. 

U S N E S E N Í 711/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

schvaluje navýšení limitu účetních odpisů dlouhodobého majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

svěřeného příspěvkové organizaci 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, 

Okružní 2331, 269 Ol Rakovník, k jejímu vlastnímu hospodářskému využití pro rok 2021 

o částku 9 700 Kč na max. objem 281 200 Kč, 

schvaluje celkovou výši limitu účetních odpisů příspěvkových organizací ve výši 1 397 200 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 712/21 
Rada města stanovuje plat Monice Slachové, ředitelce Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, 

příspěvková organizace, IČ: 04188101, Martinovského 270, 269 Ol Rakovník, s účinností od 1. 12. 2021, 

v souladu s předloženým návrhem. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 713/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 50., 62., 63., 66. - 69., 71. - 75. a 77. - 79. schůze rady 

města odborem školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

1 



U S N E SE N Í 714/21 
Rada města bere na vědomí oznámení paní Ivety Weisové, ředitelky Mateřské školy Šamotka, 
IČ: 47020334, Šamotka 259, 269 Ol Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy dne 29. ll. 2021 

z organizačních a technických důvodů. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 715/21 
Rada města rozhoduje uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na dodávku výpočetní techniky 
pro Městský úřad Rakovník s C SYSTEM CZ a.s., IČ: 27675645, Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno

Židenice, v navrhovaném znění, jehož předmětem je prodloužení dodací lhůty zbývajících 45 ks 
PC sestav All-in-One. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E SE N Í 716/21 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 38- ekonomický odbor, odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) -14 000 Kč 

na ODPA 3111 POL 5169 ORJ 0203 ORG 511 (Péče o děti zaměstnanců IZS) 14 000 Kč 

č. 39 - odbor správy majetku 
z ODPA 3639 POL 5139 ORJ 0205 (Vánoční výzdoba- nákup materiálu) 

na ODPA 3632 POL 5171 ORJ 0205 (Pohřebnictví - údržba) 

č. 40 - odbor správy majetku 

-20 000 Kč 

20 000 Kč 

z ODPA 3725 POL 5169 ORJ 0205 (Separace odpadů) 
na ODPA 3723 POL 5169 ORJ 0205 (Likvidace ostatního odpadu) 

-200 000 Kč 

200 OOOKč 
(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 717/21 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej 
na vědomí: 

č. 47 - odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 13010 ORJ 0206 ORG 2021 (Dotace na výkon PP 2021) 
Výdaje: 
ODPA 4339 POL 5131 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP- potraviny) 
ODPA 4339 POL 5139 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP- materiál) 

ODP A 4339 POL 5169 UZ 1301 O ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - ost. služby) 

24 OOOKč 

5 OOOKč 
5 OOOKč 

14 OOOKč 
(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 718/21 
Rada města 

rozhoduje o uzavření Smlouvy o ČSOB Spořicím účtu TOP s Československou obchodní bankou, 
a. s., IČ: 00001350, Radlická 3331150, 150 57 Praha 5, v navrhovaném znění a s parametry dle 
návrhu doručeného městu dne 18. ll. 2021, 

- ukládá ekonomickému odboru využívat ke zhodnocení volné finanční prostředky na veškerých 
účtech města. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

2 



U S N E S E N Í 719/21 
Rada města 

- bere na vědomí rozpočtová opatření č. 31, 32, 33, 37, 38, 39, 45 a 46, která byla provedena 
ve schváleném rozpočtu města Rakovníka na rok 2021 v období srpen až listopad 2021, 
doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 31, 32, 33, 37, 38, 39, 45 
a 46, která byla provedena ve schváleném rozpočtu města Rakovníka na rok 2021 v období srpen 
až listopad 2021. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 720/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 6. ll. 2021 do 19. ll. 2021, uvedená 
podpoř. č. 370-373, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 721/21 
Rada města bere na vědomí podané podněty na změnu Územního plánu Rakovník. 

U S N E S E N Í 722/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

- bere na vědomí žádost Z. K., bytem Rakovník, o náhradu škody vichřicí poškozeného hrobového 
zařízení, 

- rozhoduje nevyhovět žádosti. 
(Usnesení přijato: Pro 5: Černý, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha; proti nebyl nikdo; zdrželi se 2: Kronich, 

Trešl) 

U S N E S E N Í 723/21 
Rada města 

- bere na vědomí žádost ČR- Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 1024/lla, 
130 00 Praha 3, Žižkov, o sdělení podle ust. § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, týkající 
se pozemků p. p. č. 3326/3 (231 m2

) a 3415/22 (8694 m2
) v k. ú. Rakovník (LV 10002), 

- rozhoduje vyloučit z převodu na jiné osoby části pozemků p. p. č. 3326/3 a 3415/22 
v k. ú. Rakovník, které jsou dle územního plánu určeny jako plochy pro veřejně prospěšnou 
stavbu (komunikaci). 

(Usnesení přijato: Pro 6: Černý, Kronich, Pavlík, Štíbr, Švácha, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: 

Nejd1) 

U S N E S E N Í 724/21 
Rada města 

- bere na vědomí žádost J. F., bytem Rakovník, o prominutí nájemného vyplývajícího z nájemní 
smlouvy OSM-103/2013, 

- rozhoduje nevyhovět žádosti 
(U snesení přijato: Pro 6: Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha, Trešl; proti 1: Černý; nikdo se nezdržel) 

U S N E S E N Í 725/21 
Rada města, na základě žádosti, souhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149/17 
pro Společenství vlastníků Šamotka 255, Rakovník, IČ: 09859691, Šamotka 255, 269 Ol Rakovník, 
jejímž předmětem je zahájení výkopových prací na napojení bytového domu do vodovodního řadu 
v Rakovníku- Šamotka mezi č. p. 1439 a 255, v termínu do 30. ll. 2021. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

3 



U S N E S E N Í 726/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OSM-D/0063/2021 s Froněk, spol. s r.o., 
IČ: 4 7534630, Zátiší 2488, 269 O 1 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je snížení ceny díla 
o 1 440 190,89 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 727/21 
Rada města 

bere na vědomí podnět ke zřízení nové autobusové zastávky v ulici Dukelských hrdinů, 
rozhoduje prozatím neobjednávat projektové a inženýrské práce. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 728/21 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro H. K., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Pražská 
před domem č. p. 1222, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 729/21 
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro A. P., bytem Cvrčovice, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici V Jamce 
před domem č. p. 2378. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 730/21 
Rada města rozhoduje uzavřít s RA VOS, s.r.o., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 Ol Rakovník, 
v navrhovaném znění, pro Sběrný dvůr Dukelských hrdinů č. p. 2330 v Rakovníku 

smlouvu č. 673050027/1 a dohodu o oprávněné osobě, jejímž předmětem je dodávka vody 
a odvádění odpadních vod, 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 673050027/l,jejímž předmětem je zajištění rozborů odpadních vod. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 731/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Výtahy Příbram s.r.o., IČ: 24800503, Gen. R. Tesaříka 
135, 261 Ol Příbram, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je servis výtahu v objektu DPS 
Vysoká č. p. 91 v Rakovníku, za cenu 1 200 Kč/měsíc bez DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 732/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti s oprávněnými M. T., bytem Rakovník, 
A. Š. a Z. Š., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, 
provozování a údržby elektrické přípojky kabelového vedení NN na části pozemku p. p. č. 3060/1 
v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 1 903,33 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 733/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti s oprávněným ZDR Retail Rakovník I, s.r.o., 
IČ: 06365191, Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 Praha 1, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby přípojky splaškové kanalizace na části 
pozemků p. p. č. 3657/13, 715110 a 715/28 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 
1 978,35 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 734/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 19 ke smlouvě o dílo na odvoz a likvidaci SKO, realizaci 
a provoz sběrného dvora, mobilní svoz nebezpečných složek KO, svoz a likvidaci objemného KO, 

4 



separaci a využití využitelných složek KO, dodávku, instalaci a odvoz SKO z odpadkových košů, 
uzavřené dne 30. 1. 2001 s Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 
Hradec Králové, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna přílohy č. 1 Ceník služeb spočívající 
v navýšení ceny za služby o 5 % a navýšení měsíční paušální částky za provoz sběrného dvora 
na 221 408,03 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 735/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

revokovat usnesení zastupitelstva města č. 75/21 ze dne 6. 9. 2021, 
vydat obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství na území města Rakovníka, ve znění dle navržené úpravy. 

U S N E S E N Í 736/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněným Středočeským krajem, IČ: 70891095, Zborovská ll, 150 21 Praha 5, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo umístění, provozování a údržby vodovodní 
akanalizační přípojky na části pozemku p. p. č. 3627/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za jednorázovou úhradu ve výši 2 432 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní a kanalizační 
přípojky na části pozemku p. p. č. 3627/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

U S N ES E N Í 737/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV - Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, 
provozování a údržby zemního optického vedení na části pozemku p. p. č. 2879/60 
v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč plus DPH v aktuálně 
platné sazbě, 

souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění zemního optického vedení 
na části pozemku p. p. č. 2879/60 v k. ú. Rakovník (LV 10001 ). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 738/21 
Rada města pověřuje odbor správy majetku vydáváním souhrnných vyjádření pro účely vydání 
rozhodnutí o udělení, změně, nebo odnětí licence pro provozování linkové dopravy, dle zákona 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve.znění pozdějších předpisů. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 739/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dodatek č. 2 k dohodě o stanovení podmínek dočasného 
užívání pozemku č. OSM-K/0022/2020 s PPG Deco Czech a. s., IČ: 26052555, Břasy 223, 338 24 Břasy, 
jehož předmětem je prodloužení termínu umístění reklamního zařízení typu "A" na části pozemku 
p. p. č. 425/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

5 



U S N E S E N Í 740í21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

vzít na vědomí projekty dokončené v roce 2021: 

schválit 

Úprava prostoru u letního kina, oprava vstupu 

Rekonstrukce části ulice Průběžná 

Rekonstrukce ul. Malinovského, Rejčkova, Rubínova, Burianova 

Oprava fasády 1. ZŠ - Omáčkovna 
Výměna oken Sokolovna 

fmancování projektů zahájených v roce 2020 a 2021: 

Víceúčelové studijní a společenské centrum 

Stavební úpravy vstupního parteru- Víceúčelové studijní a společenské centrum 

Interiér a vybavení Víceúčelového studijního a společenského centra 

Park&Ride u vlakového nádraží 

Modernizace MK.DS Rakovník 

Skateboardové hřiště 

v případě volných prostředků v rozpočtu města nebo v případě získání dotace fyzickou 
realizaci připravených investičních projektů a schválit jejich financování v roce 2022, 
případně letech následujících: 

Most č. 17 Pod Papírnou 

Most č. 16 Benešovy rámy-Hradcův mlýn 

Dopravní řešení ulice Spalova 

Cyklostezka Rakovník- Kněževes - propojení 

Vestavba učeben do podkroví 1. ZŠ 

ul. Bratří Burianů + Hlavačovská dokončení + Koubkova spojka 

Rekonstrukce a modernizace areálu SK Rakovník 

Zimní stadion- rekonstrukce šaten a sociálního zařízení 
vzít na vědomí seznam 

a) investičních projektů, které se připravují k realizaci v letech následujících: 

Rekonstrukce prostranství před ŽST Rakovník 

Rekonstrukce ulice Na Francouzích 

Nové architektonické řešení Husova náměstí včetně rekonstrukce inženýrských sítí 

Regenerace MPZ V - ul. Palackého 

Sportovní hala 

Most č. 3 přes potok Huřvinka, za ČOV 
Šatny a sociální zařízení hokejbalu 

b) investičních projektů, u kterých je vydáno pravomocné stavební povolení, a jsou 
připraveny k realizaci: 

Most č. 5 (chodník na mostě přes Černý potok - V aleo) 

Most č. 18 u Kohoutova mlýna 

Nábř. Dr. Beneše -parkování u Zimního stadionu 

V Lukách - Lužní ulice 

Sokolovna - celková obnova 

Obnova Čermákových sadů 
Přístavba archivu budovy radnice 

Kanalizační sběrač- Zátiší Bulovna- ČOV Rakovník 

Komunikace ke kynologickému cvičišti - I. etapa 

Sídliště Bendovka - řešení komunikací 

6 



Botanická zahrada - řešení odvodnění 
c) dalších investičních projektů: 

Vodohospodářská studie, odvedení povrchových vod z lokality Zátiší 

Řešení kapacit školní družiny 1. a 2. ZŠ Rakovník 

Rozšíření šaten 2. ZŠ 

Úprava prostranství v ul. Nádražní (Poliklinika) 

Snížení energetické náročnosti MŠ Šamotka, Snížení energetické náročnosti DDM 

Rakovník 

Budova Palečku 

Regenerace panelového sídliště V Lukách 

Městská tržnice 

Rekonstrukce dopravního hřiště 

Medová 

Rekonstrukce ul. Levého, U Hřbitova, Kokrdovská 

Rekonstrukce ul. Wintrova, Žlutického, Jiráskova, Komenského náměstí -

dokončení, Zahradní, Nábřeží TGM mezi ul. Trojanovou a Nádražní, příjezdová 
komunikace ke sběrnému dvoru, Alešova, rekonstrukce komunikace Šamotka 

Rozhledna 

Provozní budova hřbitova a rozšíření kolumbária 

Měřící stanice kvality ovzduší 

Vybudování bezbariérové přístupové trasy po dvou lávkách přes Lišanskou ulici 
a lesopark Jamka 

Autobusové zastávky 

Sídliště U Křížku 

Rekonstrukce Tyršova koupaliště - výstavba hlediště, kabinek, dokončení 

Rekonstrukce lávky č. 4 (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E SE N Í 741/21 
Rada města rozhoduje na základě cenové nabídky objednat rekonstrukci chodníku v ulici Čs. Legií, 
u Údržby městských komunikací Rakovník, spol. sr. o., IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 Ol Rakovník, 

za celkovou cenu 155 630,20 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 742/21 
Rada města, na základě žádosti, souhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149117 

pro Purem Rakovník spol. s r.o., IČ: 48027812, Kuštova 2530, 269 Ol Rakovník, jejímž předmětem je 
zahájení výkopových prací na zřízení a nasvícení nového přechodu pro chodce v ulici Kuštova, v termínu 
do 31. 12. 2021 . (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 743/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost Rugby Club Rakovník, z. s., IČ: 22907718, Školní 1822, 269 Ol 
Rakovník, o zahájení jednání o provozování sportovního areálu ,,Zátiší", 
pověřuje odbor správy majetku jednáním o podmínkách zajištění provozu. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 744/21 
Rada města bere na vědomí rozsah hodin veřejného bruslení pro sezonu 2021/2022. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

7 



U S N E S E N Í 745/21 
Rada města rozhoduje objednat dle Zásad pro tvorbu a používání sociálního fondu a rámcové smlouvy 
o nákupu a užití produktů Sodexo poukázky Flexi Pass v nominální hodnotě 100 Kč, ve vazbě dle počtu 
zaměstnanců, od Sodexo Pass Česká Republika a. s., IČ 61840476, Radlická 2, 150 00 Praha 5- Smíchov 
za celkovou kupní cenu ve výši 618 300 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

8 


